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Protokół Nr 12/11 
posiedzenia Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które 
odbyło się w dniu 5 grudnia 2011r. w Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach 
w godz. 10.15 -11.30. 
 
Obrady prowadziła – Pani Jolanta Kręcka – Przewodnicząca Komisji. 
 
Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji. Ponadto w posiedzeniu 
udział wzięli: 
-Pan Grzegorz Świercz- Wicemarszałek Województwa 
-Pan Grzegorz Stokowiec – dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia 
-Pani Barbara Jakacka-Green – dyrektor Departamentu Polityki Społecznej. 
Listy obecności stanowią załączniki nr  2 i 3  do protokołu. 
 
Członkowie Komisji otrzymali ujęty w zawiadomieniu o obradach następujący  
porządek obrad: 
                      

1) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie  przyjęcia do 
realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2012r. 

2) Informacja o etapie realizacji projektu systemowego Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” 
na 2011r.  

3) Informacja o stanie zobowiązań oraz wyniku  finansowym podmiotów 
leczniczych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na 
dzień 30 września 2011r. 

4) Informacja o nowych zadaniach samorządu województwa i utworzeniu 
ośrodka adopcyjnego. 

5) Sprawy różne. 
 

Przewodnicząca Komisji na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej (załącznik do protokołu) zaproponowała  rozszerzenie 
porządku obrad  posiedzenia o punkt 1a): „Zaopiniowanie projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia do realizacji  Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016”.  

Ponadto z uwagi na ograniczony czas posiedzenia zaznaczyła możliwość  
ewentualnego przeniesienia niezrealizowanych punktów porządku obrad na 
kolejne posiedzenie Komisji w dniu 20 grudnia br.  

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawione propozycje. 
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Przewodnicząca Komisji dokonała zmian w kolejności realizacji punktów 
porządku obrad. 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź dyrektora Oddziału 
Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach w sprawie Karetki „N”(załącznik nr 4). 
Zapytała o stanowisko Zarządu Województwa w tej sprawie. 

Wyjaśnienia przedstawili Wicemarszałek Grzegorz Świercz i dyrektor 
Grzegorz Stokowiec. Zarząd Województwa stoi na stanowisku, że Samorząd 
Województwa nie ma wpływu na kontraktowanie gwarantowanych świadczeń 
opieki zdrowotnej w rodzaju pomoc doraźna udzielanych przez zespół sanitarny 
tylu „N”. Jednostka podległa Samorządowi tj. Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach wyraziła chęć 
i gotowość podnajęcia karetki typu „N” dla potencjalnego oferenta. Zdaniem 
OŚ NFZ podmiot ten nie spełnia wymogów i konkurs ogłoszony na początku 
grudnia został unieważniony.   Dwie istotne kwestie mają znaczenie dla podjęcia 
decyzji przez dyrektorów szpitali - opłacalność  świadczenia i możliwość 
zabezpieczenia obsady kadrowej. W gestii płatnika leży prowadzenie rozmów 
z dyrektorami szpitali i być może zaproponowanie innego sposobu finansowania 
tego rodzaju świadczeń. Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital 
Specjalistyczny w Kielcach posiada III stopień referencyjny w zakresie 
neonatologii i powinien być zainteresowany świadczeniem tego typu usług, 
gdyż zdecydowana większość trudnych przypadków trafia do tego właśnie 
szpitala.  
 
W dyskusji  głos zabrali: Przewodnicząca Komisji - Jolanta Kręcka, radny   
Sławomir Marczewski, radny Marek Bogusławski, radny Grigor Szaginian. 
Komisja  wyraziła zaniepokojenie z powodu nierozwiązanego do chwili obecnej 
problemu. Uznała, że nie jest możliwe przeprowadzenie przez członków 
Komisji analizy opłacalności wykonywania świadczenia przez szpitale, decyzja 
w tej sprawie należy do dyrektora palcówki i organu prowadzącego. Zwrócono 
uwagę na sformułowany w piśmie zarzut zmowy cenowej. Zdaniem 
uczestników dyskusji podmiotem najbardziej zainteresowanym podpisaniem 
umowy powinno być Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka w  Kielcach. 
Do zastanowienia jest również fakt, że  w  praktyce umieszczenie 
w województwie świętokrzyskim noworodka obciążonego wadami jest trudne 
i jest on najczęściej odsyłany poza województwo  do ośrodków w Łodzi oraz 
Krakowie. Jednocześnie podkreślono, że na szpitalach marszałkowskich 
spoczywa misja zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego m.in. noworodkom 
i z tego względu nie są dobrze odbierane informacje medialne o braku 
zainteresowania sprawą przez dyrektorów placówek i organy założycielskie.  
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W związku z zapowiedzią ogłoszenia nowego Konkursu przez OŚ NFZ, 
członkowie Komisji wyrazili nadzieję, że  uda się doprowadzić do pozytywnego 
rozstrzygnięcia. Wskazano możliwość podpisania umowy z  podmiotem spoza 
województwa świętokrzyskiego, co nie byłoby korzystne (zwiększyłoby koszty 
i czas dojazdu do noworodka).  
Ad. 1. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie  przyjęcia 
do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami 
Pozarządowymi na 2012r, który stanowi załącznik do akt XIV sesji Sejmiku. 

Dyrektor Barbara Jakacka-Green wyjaśniła metodykę opracowywania 
dokumentu i podkreśliła, że prezentowany materiał jest wynikiem wieloletnich 
doświadczeń.  Przedstawiła zadania merytoryczne realizowane przez właściwe 
Departamenty Urzędu Marszałkowskiego i proponowane na ten cel środki 
finansowe. Wskazała, że w  oparciu wskazane środki będzie można ogłaszać 
nabór zadań w procedurze konkursowej. Wniosła o pozytywne zaopiniowanie 
dokumentu przez Komisję. 
 
W dyskusji, w której  głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Kręcka, 
radni: Sławomir Marczewski,  Grigor Szaginian, poruszono kwestie 
związane z  inicjowaniem i wspieraniem programów profilaktyki HIV, HBV, 
HCV. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2012r. Opinia Nr 23/11 stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do dyrektora Departamentu Ochrony 
Zdrowia o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu Komisji informacji, gdzie 
można anonimowo wykonać badania w kierunku HIV/AIDS.  Podkreśliła, że 
taka wiedza jest bardzo potrzebna i mogłaby być  przekazywana przy okazji  
prowadzenia akcji edukacyjnych w ramach  Światowego Dnia AIDS (np. 
przeprowadzenie kampanii wśród młodych ludzi pod hasłem „Sprawdź siebie”). 
Takie działania pozwalają przełamywać bariery strachu, uświadamiają  
zagrożenie i służą profilaktyce. 

Ad. 1a) 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji  Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 
lata 2011-2016, który stanowi załącznik do akt XIV sesji Sejmiku.  
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Dyrektor Barbara Jakacka - Green poinformowała, że ustawa 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  nałożyła na samorząd województwa 
obowiązek uchwalenia ww. programu. Program adresowany jest do samorządów 
gminnych i  powiatowych, służb społecznych, instytucji, organizacji 
pozarządowych oraz do wszystkich podmiotów zaangażowanych 
w zapobieganie przemocy rodzinie. Z uwagi na zamiar monitorowania 
programu, przyjęto wskaźniki jednolite dla całego regionu.  
Zwróciła uwagę, że województwo świętokrzyskie jest w czołówce, jeżeli chodzi 
o przemoc wobec osób starszych, w roku ubiegłym pojawiło się zjawisko 
cyberprzemocy. Sygnalizowany jest również problem przemocy wobec zwierząt 
(z uwagi na przenoszenie takich zachowań wobec ludzi). 
Zaznaczyła, że obowiązkowym zadaniem samorządu gminnego jest tworzenie 
zespołów interdyscyplinarnych d/s  współpracy służb i osób zajmujących się 
przeciwdziałaniem problemom przemocy.  
W programie zwraca się uwagę na konieczność pracy ze sprawcami 
przestępstw. W 2000 samorząd województwa zlecił opracowanie programu 
korekcyjnego, który wskazuje metody, formy pomocy (założenia zawiera 
omawiany dokument).  
Niestety w województwie nie ma mieszkań chronionych, które stanowiłyby 
zabezpieczenie dla ofiar przemocy (w 7 ośrodkach interwencji kryzysowej 
znajdują się 4 miejsca całodobowe). Jest również tylko jeden ośrodek 
korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy na całe województwo  (było to 
zadanie administracji rządowej, które nie zabezpiecza potrzeb w tym obszarze). 
Przemoc jest związana często z nadmiernym piciem alkoholu. Problem się 
pojawił zwłaszcza w związku z likwidacją izb wytrzeźwień, które zabezpieczały 
rodziny na 24 godz. przed agresją.  Niestety po powrocie do domu  sprawca 
wracał i ze zdwojoną siłą atakował  (nie było połączenia działań). Zespoły mają 
za zadanie łączyć się  w ramach koalicji pomocy ofiarom przestępstw. Takie 
działania muszą być rozwijane w województwie. Podkreśliła, że po raz pierwszy 
w programie współpracy pojawiły się środki na realizację programu w 
wysokości 50 tys. zł.  Wniosła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
przez Komisję. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Wicemarszałek Grzegorz Świercz omówił trudną sytuację w Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym w Kielcach wskutek braku izby wytrzeźwień 
w Kielcach. Osoby nietrzeźwe przywożone do SORu paraliżują pracę oddziału.  
W wyniku podejrzeń urazów wewnętrznych, szpital ponosi wysokie koszty 
przeprowadzania badań, na które pozostali pacjenci muszą czekać w kolejkach.  
Miasto stworzyło placówkę – Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki – nie jest 
tam jednak zatrudniony lekarz, który mógłby prowadzić obserwację medyczną, 
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więc osoby nietrzeźwe przywożone są przez  właściwe służby na SOR do 
Szpitala Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w celu zabezpieczenia pomocy 
osobom nietrzeźwym   planuje  utworzyć, od stycznia 2012 roku, 
w starachowickim szpitalu hostel, który ma odciążyć szpitalny oddział 
ratunkowy (do którego trafiają osoby nietrzeźwe). Hostel ma działać na zasadzie 
izby pobytu. Kierowane do niego będą osoby nietrzeźwe, którym udzielona 
została pomoc medyczna i nie kwalifikujące się do dalszego leczenia. Hostel dla 
osób nietrzeźwych czynny będzie 24 godziny na dobę. Pracować w nim będą 
ratownicy medyczni zapewniający osobom nietrzeźwym pełną opiekę, która 
dodatkowo wzbogacona będzie o monitoring czynności życiowych. 
Dodatkowym wsparciem dla prowadzonych działań jest podpisana umowa ze 
Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy. W razie zaistnienia takiej 
potrzeby, na mocy porozumienia, placówka będzie przyjmować pacjentów 
lecznicy na detoksykację.  Celem powołania hostelu jest również odciążenie 
służb mundurowych straży miejskiej i policji, ale przede wszystkim pomoc 
osobom z problemami alkoholowymi. Niestety dużym problemem jest kwestia 
finansowania izby. Zadanie nie jest refundowane z NFZ. Na ten cel potrzeba 
kwoty 130 tys. zł – w budżecie miasta nie ma środków na ten cel.   
Zwróciła uwagę na potrzebę  zapewnienia ofiarom przemocy mieszkań 
chronionych. 

Dyrektor Barbara Jakacka-Green wskazała, że na finansowanie zadań 
wynikających z programu, samorządy powinny przeznaczać środki pochodzące 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wicemarszałek Grzegorz Świercz podkreślił, że samorząd województwa nie 
ma uprawnień władczych w stosunku do samorządów niższych szczebli, może 
jedynie wskazywać kierunki działań. Tworzenie ośrodków interwencji 
kryzysowej od 2000r. jest zadaniem powiatów. Dokumenty uchwalane przez 
sejmik zawierają jedynie wskazania kierunki - dla gmin i powiatów. Należałoby 
zastanowić się nad kumulacją środków, które  przeznacza się na różnego rodzaju 
drobne  programy, działania diagnozujące problem, które można by przeznaczyć  
w danym roku na kupno mieszkania chronionego w jednym z powiatów.    

Radny Grigor Szaginian ocenił, że program jest bardzo dobrze przygotowany. 
Zgłosił wniosek, aby w planie pracy na I półrocze 2012r. przewidzieć 
organizację spotkania na temat realizacji Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016 z udziałem  
przedstawicieli policji, kościoła, podmiotów współpracujących w realizacji 
programu. 

Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.  
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia do realizacji  Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie na lata 2011-2016. Opinia Nr 24/11 stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu.  

Ad. 4) 

Członkowie Komisji  przyjęli do wiadomości „Informację o nowych zadaniach 
samorządu województwa i utworzeniu ośrodka adopcyjnego”, którą przedstawił 
Wicemarszałek Grzegorz Świercz  (załącznik nr 7).  

Wyjaśnił, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła 
na samorząd województwa obowiązek powołania do dnia 31 grudnia 2011r. 
ośrodka adopcyjnego. Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. 
Zarząd Województwa podjął decyzję o utworzeniu „Świętokrzyskiego Ośrodka 
Adopcyjnego” w strukturze Urzędu Marszałkowskiego. Z mocy ustawy 
samorząd przejął 4 pracowników ośrodka, zabezpieczył lokal i sprzęt. W dniu 1 
grudnia został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora Ośrodka. Dotacja na zadanie 
zostanie przekazana 1 stycznia 2012r.   

Komisja przyjęła  wniosek Przewodniczącej Komisji o wprowadzeniu do planu 
pracy na I półrocze 2012r. w miesiącu marcu informacji na temat 
funkcjonowania Ośrodka Adopcyjnego.   

Komisja jednogłośnie zadecydowała o przeniesieniu z porządku obrad na 
kolejne posiedzenie  w dniu 20 grudnia tematyki ujętej w punkcie 2.  
„Informacja o etapie realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” na 2011r. i punkcie 3. 
„Informacja  o stanie zobowiązań oraz wyniku  finansowym podmiotów 
leczniczych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego na dzień 
30 września 2011r”. 

Komisja przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji  o wprowadzeniu do planu 
pracy na I półrocze 2012r.  w styczniu  -  spotkania z  Oddziałem 
Świętokrzyskim NFZ na temat kontraktowania usług medycznych 
w województwie świętokrzyskim.   
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
            Przewodnicząca Komisji 

                  Jolanta Kręcka 

 

Protokół sporządziła:  

Barbara Chrzęszczyk 


